（記 載 例）

飼料輸入業者届出事項変更届

令和  年  月  日

農林水産大臣 ○ ○ ○ ○ 殿

住所 東京都○○区○○町○丁目○番○○号

氏名 ○ ○ ○ ○ 株 式 会 社

                     代表取締役社長 ○ ○ ○ ○

 さきに      年  月  日付けで飼料の安全性の確保及び品質の改善に関する法律

第５０条第１項の規定により届け出た事項に下記のとおり変更を生じたので、同条第４項の規

定により届け出ます。

記

１ 変更した事項

（１）代表者  新） ○ ○ ○ ○

        旧） ○ ○ ○ ○

（２）社名又は住所（主たる事務所の所在地）

新）○○○○株式会社    東京都○○区○○町○丁目○番○○号

旧）○○○○株式会社    東京都○○区○○町○丁目○番○○号

（３）販売事業場の所在地

新）東京都○○区○○町○丁目○番○○号（○○支店）

旧）東京都○○区○○町○丁目○番○○号（○○支店）

（４）保管施設の追加（又は削除）

○○県○○市○○町○丁目○番○○号（○○株式会社○○倉庫）

該当する事項について、下の例を参

考に記載してください。

本社が、販売事業場

や保管施設としても

届出されていること

があります。その場

合、本社の所在地変

更に伴い、関連する

事業場についても所

在地の変更が必要に

なります。

新規届（当初届）の届出日を記入

変更後１ヶ月以内

に届出

（５）飼料の種類の追加（又は廃止）

飼 料 の 種 類

ビタミン混合飼料

（６）輸出用（試験研究用）品目の追加（又は廃止）

飼 料 の 種 類

飼 料 の 名 称

ビタミン混合飼料

○○ＭＩＸ－３

（７）輸入に係る飼料が製造されたものである場合における当該飼料の原料又は材料の種類

飼 料 の 種 類
原料又は材料の種類

  飼料添加物の種類

ビタミン混合飼料

とうもろこし、小麦粉、大豆油かす、

とうふかす、ビール酵母、パン酵母、

ブドウ糖、無水ケイ酸、食塩、

海藻粉末、アルファルファミ－ル、

炭酸カルシウム、脂肪酸カルシウム、

○○菌（○○株）

Ｌ－アスコルビン酸、

ｄ－ビオチン、

ビタミンＡ粉末、

エトキシキン、着香料、

○○マイシン、

バチルス サブチルス

（８）輸入する飼料の原材料の追加（又は廃止）

飼 料 の 種 類
原料又は材料の種類

  飼料添加物の種類

乳酸菌混合飼料 とうもろこし、小麦粉

魚    粉  エトキシキン

追加（廃止）した品

目ごとに、種類、名

称を記載してくださ

い。

別葉に参考資料として製造フローシ

ートを添付してください

輸入する飼料の種類ごとに原材料を記載してください。

原材料は飼料添加物と分けて、使用するすべての種類を記載してください。

生菌剤については飼料添加物の指定を受けていないものは原材料に記載、また、発酵促進剤として使用す

るものについては飼料添加物に指定されているものであっても原材料に記載してください。

飼料の種類ごとに、追加（廃止）し

た原材料を記載してください。

２ 変更した年月日

（１）令和  年  月  日

（２）令和  年  月  日

（３）令和  年  月  日

（４）令和  年  月  日

（５）令和  年  月  日

（６）令和  年  月  日

（７）令和  年  月  日

（８）令和  年  月  日

令和  年  月  日

全て同日の場合

変更した事項に対応

する日付を記載

（参考資料）

製造フローシート

とうもろこし、小麦粉、大豆油かす、とうふかす、

ビール酵母、パン酵母、ブドウ糖、無水ケイ酸、

食塩、海藻粉末、アルファルファミ－ル、

りん酸カルシウム、炭酸カルシウム、

脂肪酸カルシウム、○○菌（○○株）

↓

（計 量）

↓

（袋 詰）

↓

ビタミン混合飼料

Ｌ－アスコルビン酸、

ｄ－ビオチン、

ビタミンＡ粉末、

エトキシキン、着香料、

○○マイシン、

バチルス サブチルス

→  （混 合）

      ↓